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İlgi :  

 

İlgide kayıtlı özelge talep formu ve ekli dilekçenizde, 26 Ocak 2023 tarihli ve 32085 sayılı Resmi
Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Firmaların Yurtdışı  Kaynaklı  Dövizlerinin Türk Lirasına
Dönüşümünün  Desteklenmesi  Hakkında  Tebliğ  kapsamında  döviz  gelirlerinizin  Türk  Lirasına
çevrilmesi karşılığı elde ettiğiniz döviz dönüşüm desteğinin Kurumlar Vergisi Kanununun Geçici 14
üncü  maddesi  kapsamında  kurumlar  vergisinden  istisna  edilip  edilemeyeceği  hususunda
Başkanlığımız  görüşünün  talep  edildiği  anlaşılmaktadır.

 

7352 sayılı Kanunun 2 nci maddesiyle 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununa eklenen geçici 14
üncü maddede;

 

(1)  14/1/1970  tarihli  ve  1211  sayılı  Türkiye  Cumhuriyet  Merkez  Bankası  Kanununun  4  üncü
maddesinin üçüncü fıkrasının (I) numaralı bendinin (g) alt bendi hükmüne istinaden Türk lirası
mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün desteklenmesi kapsamında dönüşüm kuru üzerinden
Türk lirasına çevrilen hesaplar ile ilgili olarak; kurumların 31/12/2021 tarihli bilançolarında yer
alan yabancı paralarını,  dördüncü geçici  vergi dönemine ilişkin beyannamenin verilme tarihine
kadar Türk lirasına çevirmeleri ve bu suretle elde edilen Türk lirası varlığı, bu kapsamda açılan en
az üç ay vadeli Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarında değerlendirmeleri durumunda aşağıda
belirtilen kazançlar kurumlar vergisinden müstesnadır:

 

...
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(2) Birinci fıkra kapsamına girmemekle birlikte, kurumların 31/12/2021 tarihli bilançolarında yer
alan  yabancı  paralarını  (7491  sayılı  Kanunun  63  üncü  maddesiyle  değişen  ibare;  Yürürlük:
28.12.2023)  30/6/2024  tarihine  kadar  Türk  lirası  mevduat  ve  katılma hesaplarına  dönüşümün
desteklenmesi kapsamında dönüşüm kuru üzerinden Türk lirasına çevirmeleri ve bu suretle elde
edilen  Türk  lirası  varlığı  en  az  üç  ay  vadeli  Türk  lirası  mevduat  ve  katılma  hesaplarında
değerlendirmeleri  durumunda  oluşan  kur  farkı  kazançlarının,  geçici  vergi  dönemi  sonu
değerlemesiyle  Türk  lirasına  çevrildiği  tarih  arasına  isabet  eden  kısmı  ile  dönem  sonu
değerlemesinden kaynaklananlar da dâhil olmak üzere vade sonunda elde edilen faiz ve kâr payları
ile diğer kazançlar kurumlar vergisinden müstesnadır.

 

...

 

(4) Kurumların 31/3/2022 tarihli bilançolarında yer alan yabancı paralarını (7491 sayılı Kanunun 63
üncü maddesiyle değişen ibare; Yürürlük: 28.12.2023) 30/6/2024 tarihine kadar Türk lirası mevduat
ve  katılma  hesaplarına  dönüşümün  desteklenmesi  kapsamında  dönüşüm kuru  üzerinden  Türk
lirasına çevirmeleri ve bu suretle elde edilen Türk lirası varlığı en az üç ay vadeli  Türk lirası
mevduat ve katılma hesaplarında değerlendirmeleri durumunda söz konusu hesapların dönem sonu
değerlemesinden kaynaklananlar da dâhil olmak üzere vade sonunda elde edilen faiz ve kâr payları
ile diğer kazançlar kurumlar vergisinden müstesnadır. Cumhurbaşkanı bu istisnayı (7491 sayılı
Kanunun 63 üncü maddesiyle değişen ibare; Yürürlük: 28.12.2023) 30/6/2024 tarihine kadar her bir
geçici vergi veya yıllık hesap dönemleri sonu itibarıyla kurumların bilançolarında yer alan yabancı
paralar için ayrı ayrı veya birlikte uygulatmaya yetkilidir.

 

...

 

hükmü yer almaktadır.

 

Diğer taraftan, 2023/5 sayılı Firmaların Yurt Dışı Kaynaklı Dövizlerinin Türk Lirasına Dönüşümünün
Desteklenmesi  Hakkında  Tebliğin  "Yurt  dışı  kaynaklı  dövizlerin  Türk  lirası  vadeli  mevduat  ve
katılma  hesaplarına  dönüştürülmesinde  döviz  dönüşüm  desteği  sağlanması"  başlıklı  5  inci
maddesinde;

 

 (1) Yurda getirilen yurt dışı kaynaklı dövizin en az yüzde 40'ı Merkez Bankasına satıldıktan sonra
getirilen dövizin kalan kısmının dönüşüm kuru üzerinden Türk lirası vadeli mevduat ve katılma
hesaplarına dönüştürülmesi ve Merkez Bankasınca belirlenecek süre boyunca Merkez Bankasına
satılan tutardan daha fazla döviz alımı yapmama taahhüdünde bulunulması şartıyla, taahhüt sahibi
firmalara dönüşüm kuru üzerinden Türk lirasına çevrilen tutarın yüzde 2'si kadar döviz dönüşüm
desteği sağlanır.

 

 ..."

 

açıklamaları yer almaktadır.



    

Bu hüküm ve açıklamalara göre, Şirketinize yurt dışı kaynaklı dövizlerinin dönüşüm kuru üzerinden
Türk Lirasına çevrilmesi karşılığı yapılan döviz dönüşüm desteği,  Kurumlar Vergisi  Kanununun
geçici  14  üncü  maddesi  kapsamında  elde  edilen  kazanç  olarak  değerlendirilemeyeceğinden
kurumlar vergisinden istisna edilmesi mümkün bulunmamaktadır.

 

Bilgi edinilmesini rica ederim.

 

 


